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PEZULLIMIN NGA DETYRA Ti NOTERIT KELTI lyrl?;:();(ATA ME VENDIM
PERIUDHEN E KOHEZGJATJES DERI SA TE SHEREARI:)'%R VEPREN PENALE
v o . . YSH
TE FORMES SE PRERE SI PERSON I D NGA NENI 186/3 T

“FALSIFIKIMI I DOKUMENTAVE” PARASHIKUAR
KODIT PENAL

nr. 8678, daté

Né mbéshtetje & nenit 102, pika 4 t& Kushtetutés, té nenit 7, pika 1, t.'e' ligjit ‘ g s
14.05.2001 “Pér organizimin dhe funksionimin e Ministrisé s& Drejtésisé”, i ndryshuar, t€ neni

dhe 56 té Ligjit nr. 110/2018, daté 20.12.2018 “Pér noterin€”,

KONSTATOJ:

Shtetasi Kelti Mano rezulton i licensuar nga Ministria ¢ Drejtésisé pér ushtrimin e veprimtarisé

noteriale né Korgé, me Licensé nr. 257, daté 13.06.2012.

Referuar informacioneve paraqitur nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Kor¢é me shkresé nr. 141 prot.,
daté 14.06.2022, protokolluar prané nesh me nr. 2437/4 prot., daté 17.06.2022 dhe Gjykata e Apelit

Korgé me shkresé nr. 607 prot., daté 14.06.2022, protokolluar prané nesh me nr. 437/3 prot., datg
17.06.2022, rezulton se ndaj noterit Kelti Kostaq Mano &shté vendosur mit p

me karakter ndalues “Pezullimi i ushtrimit té njé detyré me karakte;

240/1/a ¢ 242 1€ K.Pr. Penale, si person i dyshuar pér kryer
dokumentave " parashikuar nga neni 186/3 i Kodit Penal,
qé lidhet me detyrén e noterit, 4

Gjykata e Rrethit Gjygésor Korgé me vendimi
kérkesés sé Prokurorisé prang Gjykatés sé Rl‘g
kostag Mano masén e sigurimit personal
me karakter publik” parashikuar nga nenit .

Bulevardi “Zogu I-ré”, Tiran



erjen ¢ veprés penale “Falsifikimi i dokumentave " parashikuar nga neni 186/3 i Kodit Penal,
duke i ndaluar plotésisht veprimtaring q¢ lidhet me detyrin e noterlt,

Giykata e Rrethit Gjyqésor Korgd me vendimin nr, 174 prot,, daté 06.05,2022 ka vendosur
' o masds ¢ sigurimit personal me karakter ndalues, caktuar me vendimin nr. 113, daté
22.04.2022 “Pezullimi i ushtrimit (& njé detyrd me karakier publik” parashikuar nga nenit 240/1/a
¢ 242 & K.Pr. Penale, si person i dyshuar pér kryerjen e veprés penale “Palsifikiml | dokumentave i
86/3 1 Kodit Penal, duke | ndaluar plotdsisht veprimtariné gé lidhet me

vazhdimin

parashikuar nga neni |
detyrén e noteril.

31.05.2022 ka vendosur miratimin € vendimit nr.

ndimin nr. 88, daté y
ykata € Rrethit

Gjvkata e Apelit Korgt me ve
he vendimit nr. 174 prot., daté 06.05.2022 nga Gij

113 prot., da¢ 22.04.2022 d

Gjvqésor Korgé, pér noterin Kelti Kostag Mano.

ale pér té cilén noteri Kelti Mano éshté i dyshuar, lidhet direkt
dimeve si mé larté

n e vendimit t€

Sa mé lart, né kushtet ku vepra pen
me veprimtaring noteriale e cila ka karakter publik si dhe né zbatim té ven
pérmendur, vlerésohet pezullimi i Licencés s€ noterit Kelti Mano deri né dhénie

formés sé preré nga gjykata mbi veprén penale pér té cilén éshté marré i pandehur.

PER KETO ARSYE:

it nr. 8678, daté

Né mbéshtetje t& nenit 102, pika 4 t& Kushtetutés, t& nenit 7, pika 1, té ligj
shuar, té nenit 18

14.05.2001 “Pér organizimin dhe funksionimin e Ministris€ s¢ Drejtésisé”, i ndry
dhe 56 e vijues, t& Ligjit nr. 110/2018 “Pér noterin&” si dhe Vendimit nr. 88, daté 31.05.2022 nga

elit Korgé e cila ka vendosur miratimin e vendimit nr. 1 13 prot., daté 22.04.2022 dhe

Gjykata e Ap
Kelti

vendimit nr. 174 prot., daté 06.05.2022 nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Korgé, pér noterin
Kostag Mano,

URDHEROJ:

1. Pezullimin nga detyra t& Noterit Kelti Kostaq Mano, Noter i Dhomés Kombétare &
Noterisé Korgé, pér gjithé periudhén e kohézgjatjes deri né dhénien e vendimit (& formés
sé preré nga gjykata mbi veprén penale pér t€ cilén éshté marr€ i pandehur.

Administrimin e vulave respektive né sektorin arkiv-protokoll prané Ministris¢ s&
Drejtésisé, vulés sé thaté dhe vulés sé njomé, (& Note Aano, deri n& pérfundim t&
afatit t& pezullimit té Licencés sipas pas pik kétij urdheri.

Kombétare e Noter
Kushtetuese,




et g ‘ > e ore
Arkivi noterial (& merret ¢ dortzim me procesverbal né bashképunim me Degén Vend
€ Noteris¢ Korgt dhe Dhomen Kombttare 1¢ Noterist,

sep ST pap ey 5 184188 dhe Dhomés
Regjistrimin ¢ K€tj Urdhri ne Regjistrin ¢ Noteréve né Ministriné e Drejtésisé
Kombétare (¢ Noterisg,

v ieve t Drejtésisé né Ministring e
6. Ngarkohet Drejtoria ¢ Pérgjithshme Rregullatore ¢ Q(fsht.]'wc. 1 l)‘::ivc sy
Drejtésise dhe Dhoma Kombétare ¢ Noterisé, pér marrjen € m
zbatimin dhe njoftimin ¢ kétij Urdhri.

7. Ky Urdhér publikohet né fagen zyrtare t¢ Ministrisé sé Drejtési

Ky urdhér hyn ng fugi menjéhere.




